Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 177/2014

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, quanto à construção
emergencial de uma canaleta na
Rua Pastor Antônio Munhoz esquina
com a Rua São Benedito no bairro
São Camilo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, na Rua Pastor Antônio Munhoz esquina

com a Rua São Benedito no bairro São Camilo é necessária à construção
emergencial de uma canaleta para melhor escoamento da água e para a
resolução de muitos transtornos causados pela ausência da mesma;

CONSIDERANDO que, neste local em dias de chuva, devido à

ausência de canaletas na via, a água vinda das outras ruas acumula na guia
das calçadas, empoçando as residências e comércios locais, trazendo diversos
prejuízos e transtornos aos moradores (foto anexa);

CONSIDERANDO que, a falta de canaleta na via empoça água

no local, causando odores desagradáveis e até mesmo se tornando criadouro
de mosquitos transmissores da dengue, entre outras doenças, colocando os
moradores em situação de risco;

CONSIDERANDO que, foram apresentados diversos documentos

em relação a este pedido, entre eles as indicações de número 2056/2013 e
3467/2013, porém, até o presente momento nenhuma providência foi tomada.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo Municipal e
aos órgãos competentes, quanto à construção emergencial de uma canaleta na
Rua Pastor Antônio Munhoz esquina com a Rua São Benedito no bairro São
Camilo.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 16 de maio de 2014.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”